

淮安统计月报

2022·3

淮 安 市 统 计 局
国家统计局淮安调查队

目 录

全市经济运行情况	1
全市主要经济指标	3
规模以上工业增加值	4
规模以上工业销售产值	5
供电、用电	6
规模以上工业经济效益	9
规模以上工业企业能源消费	14
规模以上工业企业主要能源消费量	17
规模以上固定资产投资	18
固定资产项目投资	19
规模以上工业投资	20
房地产开发投资	21
运输	22
外向型经济	23
社会消费品零售总额	25
财政收支	26
全体居民人均可支配收入	29
城镇居民人均可支配收入	30
农村居民人均可支配收入	31
市区价格指数	32
个体私营经济	33
金融	34
设区市规模以上工业增加值	36

设区市工业用电量	37
设区市规模以上固定资产投资	38
设区市规模以上工业投资	39
设区市进出口总额	40
设区市出口总额	41
设区市注册外资实际到账额	42
设区市居民消费价格指数	43
设区市金融机构存贷款余额	44
设区市一般公共预算收入	45
设区市全体居民人均可支配收入	46
设区市城镇居民人均可支配收入	47
设区市农村居民人均可支配收入	48
解读《统计法实施条例》	49

注:本资料电子版可在淮安市统计局门户网站(<http://tjj.huaian.gov.cn/>)查阅

2022年3月

全市经济运行情况

规模以上工业 1-3月份,全市规模以上工业企业增加值按可比价计算增长12.6%。1-2月份,全市规模以上工业企业实现营业收入502.28亿元,增长16.9%;实现利润40.63亿元,增长29.6%。

用电量 1-3月份,全市实现全社会用电量56.23亿千瓦时,同比增长2.0%,其中工业用电量31.07亿千瓦时,增长0.5%。

固定资产投资 1-3月份,全市规模以上固定资产投资同比增长14.8%。其中,项目投资增长14.9%;房地产开发投资增长11.3%;工业投资增长38.2%。

消费品市场 1-3月份,全市实现社会消费品零售总额504.52亿元,同比增长1.1%。

外向型经济 1-3月份,全市实现进出口总额15.62亿美元,同比增长17.3%,其中出口12.25亿美元,增长29.5%;注册外资实际到账2.61亿美元,同比增长26.1%。

财政金融 1-3月份,全市实现一般公共预算收入90.96亿元,同比增长6.9%;一般公共预算支出159.20亿元,增长14.5%。3月末,全市金融机构本外币存款余额

5924.50 亿元,同比增长 10.0%,其中人民币存款余额 5869.23 亿元,增长 9.8%;金融机构本外币贷款余额 6047.39 亿元,增长 19.8%,其中人民币贷款余额 6026.46 亿元,增长 19.8%。

居民人均可支配收入 1-3 月份,全市全体居民人均可支配收入 11682 元,同比增长 7.6%。其中,城镇居民人均可支配收入 13627 元,增长 7.0%;农村居民人均可支配收入 8974 元,增长 8.3%。

居民消费价格 1-13 月份,全市 CPI 同比上涨 1.3%,低于全省平均水平 0.1 个百分点。

全市主要经济指标

	单 位	累 计	累 计 ±%
一、规模以上工业增加值	亿元	—	12.6
规模以上工业企业能源消费量	万吨标准煤	200.45	-3.2
二、全社会用电量	亿千瓦时	56.23	2.0
#工业用电量	亿千瓦时	31.07	0.5
三、规模以上固定资产投资完成额	亿元	—	14.8
#项目投资	亿元	—	14.9
房地产开发投资额	亿元	—	11.3
四、社会消费品零售总额	亿元	504.52	1.1
五、进出口总额	亿美元	15.62	17.3
#出口	亿美元	12.25	29.5
注册外资实际到账额	亿美元	2.61	26.1
六、财政总收入	亿元	182.27	2.3
#一般公共预算收入	亿元	90.96	6.9
一般公共预算支出	亿元	159.20	14.5
七、全体常住居民人均可支配收入	元	11682	7.6
城镇常住居民人均可支配收入	元	13627	7.0
农村常住居民人均可支配收入	元	8974	8.3
八、市区居民消费价格总指数	%	101.3	
九、金融机构各项存款余额(本外币)	亿元	5924.50	10.0
#金融机构各项存款余额(人民币)	亿元	5869.23	9.8
金融机构各项贷款余额(本外币)	亿元	6047.39	19.8
#金融机构各项贷款余额(人民币)	亿元	6026.46	19.8

规模以上工业增加值

	本月 ±%	累计 ±%
全市	7.3	12.6
总计中:工业园区小计	9.5	7.4
分地区:市直小计	-2.3	10.5
市直6户	-13.0	12.3
经开区	13.4	7.4
工业园区	4.7	8.0
县区小计	13.7	14.4
淮安区	15.7	11.1
淮阴区	15.1	11.3
清江浦区	0.6	10.5
洪泽区	17.8	16.2
涟水县	16.0	17.8
盱眙县	6.3	11.1
金湖县	17.5	14.9

注:增幅为可比价

规模以上工业产销率

	本月 ±%	累计 ±%
全市	92.2	95.4
总计中:工业园区小计	71.3	78.2
分地区:市直小计	94.5	97.2
市直6户	110.2	107.5
经开区	90.6	91.1
工业园区	64.4	72.0
县区小计	91.2	94.4
淮安区	88.7	91.8
淮阴区	92.5	95.3
清江浦区	90.9	95.2
洪泽区	90.2	91.3
涟水县	88.4	100.0
盱眙县	99.7	93.0
金湖县	91.1	92.6

注:增幅为可比价

供电、用电(一)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
全社会用电	183974	562315	-3.4	2.0
全行业用电	129708	434652	-10.8	1.8
第一产业	2234	7370	25.8	12.1
第二产业	97896	318167	-15.7	0.5
第三产业	29578	109115	7.5	5.0
城乡居民生活用电	54266	127663	20.2	2.7
其中:城市	29840	69050	19.4	1.6
乡村	24426	58613	21.2	4.0
一、农林牧副渔用电	3684	12174	21.7	15.7
二、工业用电	95607	310654	-16.0	0.5
非金属矿采选业	1282	4244	-29.5	0.1
农副食品加工业	2704	7799	2.4	15.4
食品制造业	3195	8302	10.8	3.1
酒、饮料及精制茶制造业	304	972	266.3	58.6
烟草制品业	269	1248	33.8	45.1
纺织业	4988	17334	1.3	30.6
纺织服装、服饰业	1650	5351	-13.1	8.9
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	501	1376	11.6	14.5
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	1112	3590	-48.4	-25.5
家具制造业	587	1767	4.6	21.1
造纸和纸制品业	2749	9243	-26.5	2.4
印刷和记录媒介复制业	291	802	5.8	-6.4
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	453	1408	2.3	10.4
石油、煤炭及其他燃料加工业	841	1724	-5.3	-36.8
化学原料和化学制品制造业	8996	42758	-58.8	-28.4
医药制造业	650	1753	-11.1	-11.2
化学纤维制造业	373	1355	-11.6	41.6

供电、用电(续一)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
橡胶和塑料制品业	4369	14020	-5.6	18.9
非金属矿物制品业	4231	13988	8.9	59.2
黑色金属冶炼和压延加工业	13160	34976	-10.6	-14.9
有色金属冶炼和压延加工业	242	699	142.0	64.5
金属制品业	3986	10491	15.4	12.0
通用设备制造业	4413	14515	-14.5	2.8
专用设备制造业	1002	3963	-32.9	19.0
汽车制造业	1206	3249	6.9	20.6
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	424	1154	-31.6	-17.5
电气机械和器材制造业	5595	15770	42.1	15.4
计算机、通信和其他电子设备制造业	4013	22340	-30.6	26.3
仪器仪表制造业	157	447	2.0	4.4
其他制造业	3665	12717	22.0	30.1
废弃资源综合利用业	835	2537	82.7	62.8
金属制品、机械和设备修理业	165	448	5.8	-0.9
电力、热力生产和供应业	14169	37971	-11.3	-6.6
燃气生产和供应业	55	205	-8.3	9.0
水的生产和供应业	2022	6251	9.8	17.6
三、建筑业	2454	7961	2.1	1.8
四、交通运输、仓储和邮政业	2404	9767	7.2	20.5
五、信息传输、软件和信息技术服务业	1966	7175	-12.2	-8.6
六、批发和零售业	6556	24138	14.5	8.5
七、住宿和餐饮业	2120	7363	13.4	6.3
八、金融业	382	1302	15.4	4.2
九、房地产业	2978	10448	15.4	11.9
十、租赁和商务服务业	1194	5209	-8.8	12.1
十一、公共服务及管理组织	10363	38461	5.6	-1.7

供电、用电(二)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
全市全社会用电量	183974	562315	-3.4	2.0
市 区	71104	216199	-8.6	-3.9
淮安区	20934	68598	-13.8	-3.9
淮阴区	17941	56808	1.9	7.0
洪泽区	17757	51198	3.8	7.1
涟水县	19814	62616	3.6	10.3
盱眙县	21303	64727	1.7	8.9
金湖县	15121	42169	10.6	11.7
全市工业用电	95607	310654	-16.0	0.5
市 区	40994	128977	-17.7	-8.7
其中:市直	—	—	—	—
清江浦区	—	—	—	—
经开区	—	—	—	—
工业园区	—	—	—	—
淮安区	7524	31014	-38.8	-13.4
淮阴区	6773	23705	-32.1	10.1
洪泽区	12556	36458	0.2	12.8
涟水县	7680	29974	-13.2	13.7
盱眙县	10392	34107	-8.8	15.8
金湖县	9688	26419	8.1	17.6

规模以上工业经济效益(一)

单位:亿元

	累计	累计 ±%
营业收入	502.28	16.9
#营业成本	371.60	15.2
税金及附加	49.70	29.2
销售费用	13.59	7.8
管理费用	16.91	14.4
财务费用	4.12	25.4
利润总额	40.63	29.6
亏损企业亏损总额	9.66	8.8
资产总计	3055.12	16.0
流动资产合计	1710.34	18.8
产成品	150.59	25.3
应收账款	439.99	13.6
负债总计	1558.93	18.2

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(二)

	营业收入 (亿元)		营业成本 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	502.28	16.9	371.60	15.2
总计中:轻工业	238.06	20.7	141.27	15.2
重工业	264.23	13.7	230.33	15.1
总计中:国有工业	0.57	56.6	0.49	31.8
集体工业	0.10	-14.7	0.09	-15.5
股份制工业	428.97	18.0	309.30	15.5
外商及港澳台工业	67.80	8.6	57.31	10.9
其他工业	4.85	59.2	4.41	60.3
总计中:大型企业	199.92	21.8	108.61	14.2
中型企业	73.25	4.2	63.55	8.1
总计中:工业园区小计	29.81	17.3	24.43	13.7
分地区:市直小计	206.58	22.1	132.18	19.4
市直6户	120.26	26.6	57.78	25.4
经开区	77.73	16.4	66.52	14.3
工业园区	8.59	16.5	7.88	22.6
县区小计	295.71	13.6	239.42	12.9
淮安区	48.68	11.6	40.99	7.6
淮阴区	37.63	-1.5	34.45	1.3
清江浦区	24.97	10.5	20.13	19.8
洪泽区	36.55	21.7	31.95	20.1
涟水县	65.16	17.1	39.45	9.2
盱眙县	34.08	10.9	29.72	14.7
金湖县	48.64	23.0	42.73	24.0

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(三)

	税金及附加 (亿元)		利润总额 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	49.70	29.2	40.63	29.6
总计中:轻工业	47.32	33.2	31.98	36.0
重工业	2.39	-18.9	8.65	10.1
总计中:国有工业	0.01	66.9	-0.10	17.8
集体工业	0.00	-18.4	0.00	83.9
股份制工业	49.12	29.0	38.42	29.4
外商及港澳台工业	0.56	45.5	2.19	25.9
其他工业	0.02	58.7	0.13	71.6
总计中:大型企业	47.22	33.8	33.24	39.1
中型企业	1.35	-37.3	0.18	-90.1
总计中:工业园区小计	0.13	14.9	1.68	60.8
分地区:市直小计	44.70	30.4	18.74	50.2
市直6户	44.13	30.1	16.05	27.7
经开区	0.53	70.5	2.87	903.9
工业园区	0.04	-7.9	-0.18	—
县区小计	5.01	19.2	21.89	15.9
淮安区	0.37	44.0	2.79	144.3
淮阴区	0.31	5.6	-1.16	—
清江浦区	0.12	-31.0	1.76	-26.3
洪泽区	0.20	18.2	1.59	94.8
涟水县	3.57	22.4	15.05	35.1
盱眙县	0.23	0.0	0.74	-53.6
金湖县	0.20	27.1	1.11	7.0

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(四)

	亏损企业数 (个)		亏损企业亏损 额(亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	582	7.8	9.66	8.8
总计中:轻工业	248	11.2	2.25	15.9
重工业	334	5.4	7.41	6.8
总计中:国有工业	3	0.0	0.16	4.5
集体工业	1	-50.0	0.01	-43.7
股份制工业	513	12.3	7.76	36.3
外商及港澳台工业	62	-11.4	1.73	-42.6
其他工业	3	-62.5	0.00	11.6
总计中:大型企业	5	-37.5	1.03	-18.8
中型企业	48	17.1	3.66	108.5
总计中:工业园区小计	39	11.4	1.04	99.1
分地区:市直小计	87	2.4	2.50	-44.7
市直6户	1	-50.0	0.55	14.0
经开区	69	0.0	1.39	-63.0
工业园区	17	21.4	0.55	104.4
县区小计	495	8.8	7.17	63.9
淮安区	57	3.6	0.68	74.5
淮阴区	78	11.4	2.82	118.6
清江浦区	31	19.2	0.44	72.7
洪泽区	92	18.0	0.84	25.4
涟水县	46	-11.5	0.54	4.5
盱眙县	100	6.4	0.96	47.7
金湖县	91	13.8	0.89	47.4

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(五)

	产成品 (亿元)		应收账款 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	150.59	25.3	439.99	13.6
总计中:轻工业	56.44	33.0	150.23	13.3
重工业	94.16	21.0	289.76	13.7
总计中:国有工业	0.13	12176.5	0.89	165.7
集体工业	0.14	7.6	0.62	3.6
股份制工业	126.51	29.3	347.08	19.8
外商及港澳台工业	22.87	6.7	86.69	-6.4
其他工业	0.94	18.2	4.71	16.2
总计中:大型企业	40.86	14.4	105.71	8.4
中型企业	34.87	37.6	78.09	10.4
总计中:工业园区小计	15.50	84.3	28.11	41.5
分地区:市直小计	50.41	13.1	128.14	11.1
市直6户	18.23	14.3	27.66	69.1
经开区	30.25	12.0	91.66	-0.2
工业园区	1.92	19.2	8.82	23.6
县区小计	100.18	32.4	311.85	14.6
淮安区	16.65	34.9	48.31	15.8
淮阴区	15.77	33.6	39.75	9.0
清江浦区	9.11	33.9	22.89	3.8
洪泽区	13.55	26.3	32.10	19.4
涟水县	13.14	28.4	34.11	18.8
盱眙县	16.33	50.8	42.34	26.6
金湖县	15.62	21.2	92.34	11.5

注:本表为上月数

规模以上工业企业能源消费(一)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
总计	2004519	-3.2
非金属矿采选业	115076	-4.0
农副食品加工业	17823	14.4
食品制造业	163265	7.9
酒、饮料和精致茶制造业	8137	-0.9
烟草制品业	3847	4.6
纺织业	25961	6.9
纺织服装、服饰业	2276	25.4
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制造业	1609	29.5
木材加工及木、竹、藤、棕、草制品业	4054	-48.3
家具制造业	727	6.3
造纸及纸制品业	26810	16.7
印刷业和记录媒介的复制	3344	-16.5
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	8629	-14.9
石油加工、炼焦和核燃料加工业	27094	-7.7
化学原料及化学制品制造	424970	-9.6
医药制造业	5437	-17.0
化学纤维制造业	5475	54.0

规模以上工业企业能源消费(续一)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
橡胶和塑料制品业	17712	-5.1
非金属矿物制品业	31908	-6.6
黑色金属冶炼及压延加工业	500534	-3.1
有色金属冶炼及压延加工业	4717	48.6
金属制品业	12422	28.1
通用设备制造业	11910	-9.9
专用设备制造业	3804	2.3
汽车制造业	12358	-11.3
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	936	66.2
电气机械及器材制造业	19084	-2.5
计算机、通信和其他电子设备制造业	35239	2.7
仪器仪表制造业	402	1.1
其他制造业	859	-28.1
废弃资源综合利用业	1889	4.6
电力、热力的生产和供应	499521	-3.1
燃气生产和供应业	29	-33.6
水的生产和供应业	6660	65.3

规模以上工业企业能源消费(二)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
全市总计	2004519	-3.2
总计中:工业园区小计	373003	-6.8
分地区:市直小计	1087018	-0.3
市直6户	655058	-1.0
经开区	337676	-1.4
工业园区	94283	9.4
县区小计	1087018	-6.5
淮安区	210713	-1.4
淮阴区	293072	-13.6
清江浦区	27132	-4.5
洪泽区	220408	-3.2
涟水县	51460	-15.0
盱眙县	76539	4.3
金湖县	38178	-1.2

规模以上工业企业主要能源消费量

	单位	累计
原煤	吨	1984937
洗精煤	吨	513522
焦炭	吨	211351
焦炉煤气	万立方米	0
高炉煤气	万立方米	3161
转炉煤气	万立方米	0
天然气(气态)	万立方米	670447
液化天然气(液态)	吨	2949
原油	吨	464529
汽油	吨	1152
煤油	吨	125
柴油	吨	13826
燃料油	吨	0
其它石油制品	吨	0
热力	百万千焦	249579
电力	万千瓦时	1506112
生物质废料用于燃料	吨	102752

规模以上固定资产投资

	累计 ±%
全市合计	14.8
#项目投资	14.9
房地产开发投资	11.3
分地区：淮安区	22.4
淮阴区	29.6
清江浦区	24.9
洪泽区	37.4
涟水县	20.6
盱眙县	36.9
金湖县	29.9
经开区	-60.2
工业园区	19.6

固定资产投资

	累计 ±%
全市合计	14.9
分地区:淮安区	40.0
淮阴区	47.3
清江浦区	24.0
洪泽区	41.2
涟水县	12.3
盱眙县	55.0
金湖县	33.8
经开区	19.6
工业园区	-73.8

规模以上工业投资

	累计 ±%
全市合计	38.2
分地区:淮安区	35.8
淮阴区	35.6
清江浦区	31.9
洪泽区	43.8
涟水县	78.4
盱眙县	30.5
金湖县	90.6
经开区	13.1
工业园区	13.1

房地产开发投资

	累计 ±%
房地产开发投资	11.3
分地区:淮安区	-22.2
淮阴区	-7.3
清江浦区	25.6
洪泽区	10.9
涟水县	22.4
盱眙县	-30.3
金湖县	-20.4
经开区	69.2
房屋建筑施工面积	-19.9
其中:住宅	-17.5
房屋建筑竣工面积	9.0
其中:住宅	13.4
商品房屋销售面积	-34.8
其中:住宅	-36.8
商品房屋销售额	-37.2
其中:住宅	-38.1

运 输

	单位	累计	累计 ±%
货运量	万吨	2296	3.8
货物周转量	万吨公里	792706	-1.9
客运量	万人次	494	-28.4
旅客周转量	万人公里	183568	-8.0
港口吞吐量(全社会)	万吨	1695	-9.3

外向型经济(一)

单位:万美元

	累计	累计 ±%
一、进出口总额	156181	17.3
淮安区	13821	31.1
淮阴区	5720	26.7
清江浦区	16174	24.1
洪泽区	15806	52.3
涟水县	9767	41.9
盱眙县	5670	25.9
金湖县	15911	20.3
经开区	66249	2.0
工业园区	9263	36.4
二、出口总额	122491	29.5
淮安区	13045	25.9
淮阴区	4760	17.5
清江浦区	13597	54.4
洪泽区	14273	59.8
涟水县	8381	46.7
盱眙县	5384	30.2
金湖县	15743	19.6
经开区	41464	15.3
工业园区	7198	54.6

注:本表数据由市商务局提供

外向型经济(二)

单位:万美元

	累计	累计 ±%
一、协议注册外资额	121833	27.2
淮安区	16685	115.4
淮阴区	5024	-85.4
清江浦区	1323	-44.9
洪泽区	17717	61.1
涟水县	4220	38.5
盱眙县	7106	575.0
金湖县	20718	325.9
经开区	48341	64.0
工业园区	200	—
二、注册外资实际到账	26077	26.1
淮安区	4195	32.1
淮阴区	4681	32.5
清江浦区	2041	-48.9
洪泽区	2697	-3.9
涟水县	4644	0.9
盱眙县	2033	-28.4
金湖县	2043	-29.3
经开区	7464	-39.1
工业园区	1025	95.5

注:本表数据由市商务局提供

社会消费品零售总额

单位:亿元

	累计	累计 ±%
全市合计	504.52	1.1
淮安区	70.57	1.2
淮阴区	53.30	2.1
清江浦区	161.36	0.0
洪泽区	35.69	0.5
涟水县	61.26	1.7
盱眙县	47.77	0.8
金湖县	33.31	0.2
经开区	26.40	-4.9

财政收支(一)

单位:万元

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
财政总收入	393885	1822689	4.1	2.3
市级小计	125180	817281	1.0	-5.4
市本级	85954	621256	13.6	-5.1
经开区	29749	163899	-13.5	13.3
工业园区	2968	12973	54.7	-0.2
生态文旅区	6509	19153	-45.8	-62.8
县区小计	268705	1005408	5.6	9.5
淮阴区	43483	145378	12.9	-13.6
淮安区	58578	159467	32.6	18.9
清江浦区	40681	166514	-22.1	1.4
洪泽区	29168	122337	-3.6	10.3
涟水县	33323	194768	-8.0	20.6
盱眙县	23410	78176	-5.4	-2.0
金湖县	40062	138768	41.8	39.8

财政收支(二)

单位:万元

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
一般公共预算收入	254952	909591	5.4	6.9
市级小计	59105	299670	-16.1	-4.6
市本级	27802	179273	-19.4	2.1
经开区	23440	97747	-3.6	5.7
工业园区	1985	8469	23.2	10.5
生态文旅区	5878	14181	-41.3	-62.9
县区小计	195847	609921	14.3	13.6
淮阴区	33863	98569	36.8	1.3
淮安区	41217	103436	30.1	19.0
清江浦区	32918	105463	-13.4	5.5
洪泽区	22345	74571	-3.3	11.8
涟水县	20860	84026	9.8	12.3
盱眙县	18496	55767	-1.4	1.5
金湖县	26148	88089	62.6	56.4

财政收支(三)

单位:万元

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
一般公共预算支出	554810	1592034	2.1	14.5
市级小计	136562	378267	-27.9	8.2
市本级	101625	286480	-37.3	9.9
经开区	28853	72532	20.4	6.0
工业园区	2030	7103	-10.4	-7.7
生态文旅区	4054	12152	226.7	-3.4
县区小计	418248	1213767	18.3	16.5
淮阴区	85970	231752	25.4	21.9
淮安区	52782	189824	-33.5	-10.9
清江浦区	45983	123129	46.5	9.3
洪泽区	45540	156721	19.6	32.9
涟水县	84435	215367	31.9	11.1
盱眙县	44233	132037	2.2	22.6
金湖县	59305	164937	104.6	55.3

全体居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
淮安市	11682	7.6
淮安区	11188	8.1
淮阴区	10409	7.9
清江浦区	16220	7.3
洪泽区	12175	7.6
涟水县	9591	7.9
盱眙县	11066	7.5
金湖县	12349	7.5
经开区	13963	6.4

城镇居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
淮安市	13627	7.0
淮安区	12821	7.3
淮阴区	12905	7.1
清江浦区	16858	7.0
洪泽区	14150	6.9
涟水县	10562	7.5
盱眙县	13387	6.8
金湖县	14984	6.6
经开区	13963	6.4

农村居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
淮安市	8974	8.3
淮安区	9544	8.7
淮阴区	7906	8.2
清江浦区	10694	8.8
洪泽区	10132	8.2
涟水县	8620	8.1
盱眙县	8677	7.8
金湖县	9585	8.2

市区价格指数

单位：%

	上月 =100	上年同 月=100	上年同 期=100	2020年 =100
一、居民消费价格总指数	99.9	101.9	101.3	102.6
1. 食品烟酒	99.4	101.5	100.2	102.5
粮食	101.2	100.0	100.2	100.9
鲜菜	100.4	130.2	105.7	119.4
畜肉	95.9	81.2	80.4	77.0
水产品	99.1	104.7	107.1	115.4
蛋	98.0	104.7	101.7	114.1
鲜果	98.1	107.2	108.5	116.9
2. 衣着	99.2	102.9	100.6	100.3
3. 居住	99.7	100.9	101.0	101.0
4. 生活用品及服务	100.1	102.3	102.3	102.8
5. 交通和通信	101.0	103.8	103.4	107.0
6. 教育文化和娱乐	99.8	102.8	103.0	104.1
7. 医疗保健	100.8	100.7	100.2	100.8
8. 其他用品和服务	100.9	101.8	100.0	98.6
二、商品零售价格指数	100.6	102.7	102.0	104.3

个体私营经济

	私营企业		个体工商户	
	户数 (户)	注册资本 (出资金额) (亿元)	户数 (户)	资金数额 (亿元)
甲	1	3	4	6
淮安市	122439	7651.47	774297	545.97
市 直	4849	564.71	—	—
淮安区	19483	1011.08	58384	83.17
淮阴区	20916	1074.41	65833	90.14
清江浦区	19510	1813.1	92194	90.5
洪泽区	7773	402.3	36067	41.13
涟水县	14097	572.54	403638	68.67
盱眙县	11454	728.24	51254	78.59
金湖县	10242	615.94	21476	29.54
经开区	14115	869.16	45451	64.23

注：以登记机关进行统计，经开区的个体户中包括市直市场分局部分

金 融 (一)

单位:亿元

	本月末	比上月 增加额	比年初 增加额
一、各项存款(本外币)	5924.50	128.58	519.58
(一)境内存款	5920.65	128.24	518.84
1.住户存款	2670.56	63.10	304.61
2.非金融企业存款	2150.76	68.99	187.47
3.非银行业金融机构存款	46.72	5.88	6.06
(二)境外存款	3.86	0.34	0.74
二、各项贷款(本外币)	6047.39	168.69	510.01
(一)境内贷款	6047.17	168.68	509.99
其中:短期贷款	1801.99	88.38	152.83
中长期贷款	4043.81	69.29	281.07
(二)境外贷款	0.21	0.01	0.02

金 融(二)

单位:亿元

	本月末	比上月 增加额	比年初 增加额
金融机构存款余额(本外币)	5924.50	128.58	519.58
市区(不含洪泽区)	4017.34	85.23	336.79
洪泽区	368.88	2.82	36.21
涟水县	601.33	21.56	57.30
盱眙县	521.55	0.13	27.70
金湖县	415.41	18.84	61.57
金融机构住户存款余额(本外币)	2670.56	63.10	304.61
市区(不含洪泽区)	1500.00	41.27	178.24
洪泽区	187.94	2.26	17.76
涟水县	371.50	8.63	49.13
盱眙县	340.99	5.03	31.72
金湖县	270.12	5.92	27.76
金融机构贷款余额(本外币)	6047.39	168.69	510.01
市区(不含洪泽区)	4287.54	120.55	365.28
洪泽区	349.37	7.82	38.88
涟水县	472.35	16.87	21.05
盱眙县	555.80	9.57	34.60
金湖县	382.33	13.87	50.20

设区市规模以上工业增加值

	累计 ±%
全 省	6.4
南 京 市	4.6
无 锡 市	4.4
徐 州 市	7.8
常 州 市	8.1
苏 州 市	4.8
南 通 市	6.2
连 云 港 市	4.1
淮 安 市	12.6
盐 城 市	12.1
扬 州 市	9.0
镇 江 市	8.8
泰 州 市	10.9
宿 迁 市	8.5

设区市工业用电量

单位:亿千瓦时

	累计	累计 ±%
全 省	1152.81	5.2
南 京 市	81.60	4.8
无 锡 市	137.32	1.1
徐 州 市	59.40	14.9
常 州 市	101.97	4.0
苏 州 市	285.22	2.5
南 通 市	85.39	5.9
连 云 港 市	32.37	10.9
淮 安 市	31.07	0.5
盐 城 市	64.62	6.5
扬 州 市	46.25	9.6
镇 江 市	48.48	4.0
泰 州 市	57.05	8.6
宿 迁 市	40.50	11.8

设区市规模以上固定资产投资

	累计 ±%
全 省	7.3
南 京 市	6.8
无 锡 市	2.1
徐 州 市	8.8
常 州 市	0.9
苏 州 市	6.0
南 通 市	-1.0
连 云 港 市	5.0
淮 安 市	14.8
盐 城 市	18.5
扬 州 市	18.4
镇 江 市	7.2
泰 州 市	12.5
宿 迁 市	14.0

设区市规模以上工业投资

	累计 ±%
全 省	19.5
南 京 市	33.0
无 锡 市	-4.2
徐 州 市	23.6
常 州 市	27.3
苏 州 市	11.7
南 通 市	11.9
连 云 港 市	5.3
淮 安 市	38.2
盐 城 市	14.7
扬 州 市	41.0
镇 江 市	23.1
泰 州 市	41.9
宿 迁 市	31.7

设区市进出口总额

单位:亿美元

	累计	累计±%
全 省	2023.7	16.3
南 京 市	217.9	2.6
无 锡 市	268.5	15.1
徐 州 市	36.5	5.8
常 州 市	119.8	17.6
苏 州 市	1002.0	16.4
南 通 市	131.3	24.8
连 云 港 市	32.6	18
淮 安 市	15.6	17.3
盐 城 市	52.7	39.1
扬 州 市	42.4	30.6
镇 江 市	37.5	35
泰 州 市	47.6	15.6
宿 迁 市	19.4	55.5

设区市出口总额

单位:亿美元

	累计	累计±%
全 省	1261.0	17.4
南 京 市	126.5	-2.3
无 锡 市	170.1	22.2
徐 州 市	29.6	6.6
常 州 市	92.6	24.6
苏 州 市	588.4	16.5
南 通 市	84.7	23.0
连 云 港 市	14.4	37.4
淮 安 市	12.2	29.5
盐 城 市	31.4	21.6
扬 州 市	32.4	37.9
镇 江 市	28.6	45.7
泰 州 市	32.7	9.6
宿 迁 市	17.4	60.4

设区市注册外资实际到账额

单位:亿美元

	累 计	累计±%
全 省	128.74	46.6
南 京 市	22.77	30.4
无 锡 市	12.91	42.1
徐 州 市	7.59	46.3
常 州 市	6.75	69.2
苏 州 市	34.89	50.6
南 通 市	11.10	78.6
连 云 港 市	4.16	63.5
淮 安 市	2.61	26.1
盐 城 市	7.82	50.8
扬 州 市	7.01	6.1
镇 江 市	1.57	45.4
泰 州 市	4.08	11.8
宿 迁 市	5.49	252.6

注:实际到账注册外资为商务部确认数

设区市居民消费价格指数

单位：%

	本月	累计
全省	102.1	101.4
#城市	102.2	101.5
农村	101.8	101.3
南京市	102.1	101.6
无锡市	102.3	101.7
徐州市	102.5	101.5
常州市	101.7	100.9
苏州市	102.3	101.7
南通市	101.5	100.9
连云港市	102.6	101.7
淮安市	101.9	101.3
盐城市	102.5	101.7
扬州市	101.8	101.4
镇江市	101.9	101.0
泰州市	102.6	102.0
宿迁市	102.2	101.4

设区市金融机构存贷款余额

单位:亿元

	金融机构存款余额		金融机构贷款余额	
	绝对量	比年初增减	绝对量	比年初增减
全 省	203870.21	14450.09	189165.00	11194.90
南京市	45838.47	2314.18	44286.06	1567.10
无锡市	22078.73	1373.43	18284.17	1094.75
徐州市	10629.15	714.33	8688.96	560.45
常州市	14438.53	956.45	12529.25	811.89
苏州市	41386.70	2772.68	41711.73	2208.92
南通市	17710.51	1617.60	15222.24	1136.43
连云港市	5159.66	427.06	5466.87	326.21
淮安市	5869.23	496.38	6026.46	509.05
盐城市	10084.08	991.66	8828.89	790.31
扬州市	9104.07	905.75	7749.42	624.79
镇江市	7321.98	629.31	7534.28	576.02
泰州市	9409.76	806.89	8082.04	679.46
宿迁市	4839.35	444.34	4754.63	309.50

注:金融机构存贷款余额为人民币口径

设区市一般公共预算收入

单位:亿元

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
全 省	774.73	2887.79	1.8	4.0
南 京 市	115.99	505.91	1.0	1.8
无 锡 市	86.89	328.52	0.2	5.1
徐 州 市	40.89	156.33	5.4	6.2
常 州 市	44.06	195.27	-0.9	5.1
苏 州 市	201.23	735.88	0.4	5.1
南 通 市	53.62	209.76	-7.3	1.7
连 云 港 市	16.42	77.23	-31.1	1.4
淮 安 市	25.50	90.96	5.5	6.9
盐 城 市	42.09	146.69	20.3	15.9
扬 州 市	27.28	102.27	9.3	6.7
镇 江 市	25.89	86.95	18.9	2.4
泰 州 市	30.40	114.62	-9.7	1.6
宿 迁 市	21.51	90.09	0.0	17.3

注:本表数字已按所得税共享口径作了调整

设区市全体居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全 省	16490	6.4
南 京 市	21635	5.8
无 锡 市	20793	6.4
徐 州 市	10566	7.2
常 州 市	18679	5.7
苏 州 市	22143	5.4
南 通 市	15839	6.5
连 云 港 市	10316	5.8
淮 安 市	11682	7.6
盐 城 市	12142	6.3
扬 州 市	14136	6.5
镇 江 市	17049	6.1
泰 州 市	14346	7.5
宿 迁 市	9856	7.1

设区市城镇居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全 省	19251	5.8
南 京 市	23369	5.7
无 锡 市	21992	6.0
徐 州 市	11395	6.5
常 州 市	20814	5.3
苏 州 市	24241	4.9
南 通 市	18668	6.0
连 云 港 市	11777	5.1
淮 安 市	13627	7.0
盐 城 市	13576	5.7
扬 州 市	16015	5.6
镇 江 市	18985	5.9
泰 州 市	16887	7.1
宿 迁 市	10887	6.4

设区市农村居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全 省	10952	7.2
南 京 市	13856	6.3
无 锡 市	17037	7.2
徐 州 市	9250	8.2
常 州 市	13635	6.6
苏 州 市	15701	6.5
南 通 市	11014	7.2
连 云 港 市	8208	6.9
淮 安 市	8974	8.3
盐 城 市	9955	7.1
扬 州 市	10895	7.6
镇 江 市	12888	6.3
泰 州 市	10202	7.8
宿 迁 市	8546	7.7

解读《统计法实施条例》

2017年6月19日电 国务院总理李克强签署国务院令,颁布《中华人民共和国统计法实施条例》(以下简称《条例》),并于2017年8月1日起施行。这是统计法治建设的又一里程碑,也是统计工作的一件大事。

《条例》最为突出的特点,就是明确了与统计工作有关的各方在防范和惩治统计造假、弄虚作假中的责任,把确保统计数据真实、准确贯穿到整个法律规范中。

(一)领导人员的责任

1、《条例》第四条第一款规定,各级政府、统计机构和有关部门应当明确本单位防范和惩治统计造假、弄虚作假的责任主体。

2、《条例》第四条第二款规定,各级政府、统计机构和有关部门及其负责人应当保障统计活动依法进行,不得侵犯统计机构、统计人员独立行使统计调查、统计报告、统计监督职权,不得非法干预统计调查对象提供统计资料,不得统计造假、弄虚作假。

(二)统计人员责任

1、《条例》增加了统计机构、统计人员的违法行为种类和责任,第四十一条至第四十七条对组织实施营利性统计调查、干预统计独立性、违法实施统计调查项目、违法公布或提供统计数据和抗拒、阻碍统计执法检查等19

类违法行为规定了相应的法律责任。

2、《条例》第十九条规定,统计机构、有关部门和乡、镇统计人员,应当对统计调查对象提供的统计资料进行审核,这就明确了调查机构和人员对统计原始资料质量负有审核的法定责任。所有这些规定的实施,将有效地保障统计数据真实性、准确性。

(三)调查对象的责任

1、《条例》第四条规定,统计调查对象应当真实、准确、完整、及时地提供统计资料,拒绝、抵制弄虚作假等违法行为;第十七条规定,各统计调查对象提供统计资料,应当由填报人员和单位负责人签字并加盖公章,进一步明确了统计调查对象在提供真实准确统计资料方面的责任。

2、《条例》第三十七条规定,任何单位和个人不得拒绝、阻碍对统计工作的监督检查和对统计违法行为的查处工作。《条例》第五十条对统计调查对象的严重违法情形作出具体规定,有助于各级统计机构使用这一裁量权的统一度。

(四)社会大众的责任

《条例》第三十八条规定,任何单位和个人有权向县级以上人民政府统计机构举报统计违法行为;县级以上人民政府统计机构应当公布举报统计违法行为的方式和途径,依法受理、核实、处理举报,并为举报人保密。